PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº  115/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC                        Recife, 17 de junho de 2022.

Assunto: Ampliação do Período de Aplicação da 2ª Avaliação Formativa do SAERE 2022

Senhores(as)

GESTORES, VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Em atendimento às demandas levantadas por diversas unidades escolares, estendemos o período de

aplicação das provas da 2ª Avaliação Formativa do Saere 2022. O novo período da avaliação será de

20 até 29 de junho de 2022, podendo a escola optar pelos melhores dias para a aplicação.

Está mantido o período de 20 de junho de 2022 até 11 de julho de 2022 para o lançamento das

respostas na plataforma do CAEd.

Desejamos a todos um ótimo final de semana!

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES

Secretária Executiva de Gestão Pedagógica (SEGP)

Secretaria de Educação